
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 1

8' Ano X | Edição eletrônica nº 2424| Terça-feira, 25 de outubro de 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Secretaria de Administração... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
 Div isão de Lic i tação.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
 Divisão de Recursos Humanos... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Secretaria de Fazenda.........................................03

 Divisão de Fiscalização.........................................03
Secretaria de Cultura.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .05
Secre ta r ia  de  Desenvo lv imen to  Urbano . . . . . . . . . . 05
 Diretoria de Trânsito..........................................05
ATOS DO PODER LEGISLATIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

Este documento contém 19 páginas

Secretaria de Administração
Div. de Licitação
MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DO PRAZO DE RECURSO À FASE DE ABERTURA DAS PROPOSTAS  
TOMADA DE PREÇOS 25/2022 - Contratação de empresa especializada 
para execução de obra para implantação do Loteamento Industrial Pedro 
Coelho Pedroche e obras complementares no Município de Cianorte – PR.
A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 67/2022 de 
31 de Março de 2022 , no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do 
julgamento da fase da abertura das propostas ao certame acima, o qual apurou 
o seguinte resultado:

Razão Social CNPJ Preço Proposto 
R$

Classificação

Weiller Construção Civil Ltda 79.986.949/0001-62  2.666.412,12 Classificada

Desse modo, NOTIFICA-SE os interessados, no prazo de cinco dias úteis 
conforme Art. 109, I, “b”, da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação 
de recurso contra a decisão desta Comissão. Os autos estão disponíveis na 
Divisão de Licitações do Município de Cianorte.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de Setembro de 2022.

Ivonete de Jesus Costa
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DAS MÉDIAS DE PREÇOS DOS COMBUSTÍVEIS 
Tabela Nº 49

Neste ato, publicamos a relação dos preços médios dos itens do certame para a 
aquisição de combustíveis para os veículos pertencentes à frota do Município 
de Cianorte:

Descrição Licitação Empresa Contratada % de desconto 
ofertado Vigência até Unid. Pesquisa in loco 

Servidor

ÓLEO DIESEL 
S500 PE 177/2021 POSTO AMIGÃO E 

MACEDO COMB. LTDA 5,15% 22/12/2022 LT R$ 6,14

ÓLEO DIESEL 
S10 PE 177/2021 POSTO AMIGÃO E 

MACEDO COMB. LTDA 4,40% 22/12/2022 LT R$ 6.36

GASOLINA 
COMUM PE 24/2022 CARMINATI & CIA LTDA 9,10% 24/03/2023 LT R$ 5,09

ETANOL PE 24/2022 CARMINATI & CIA LTDA 9,53% 24/03/2023 LT R$ 3,79

Data da pesquisa: 21/10/2022
Município base da pesquisa: CIANORTE – PR
Desse modo, a partir do PRIMEIRO DIA ÚTIL após a publicação das 
médias no site da transparência e/ou no órgão oficial de Cianorte, os descontos 
homologados deverão ser aplicados sobre os preços acima registrados para 

efeito do valor a ser contratado. 
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de setembro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitação

Div. de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 1793/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo 
com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 2019,

RESOLVE:
Art.1º. PRORROGAR, o contrato por prazo determinado de MAURISIA DE 
MELO RODRIGUES TAVARES para exercer a função pública inerente ao 
cargo de EDUCADOR INFANTIL 30 HORAS, até 29/10/2022, aprovada 
no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de 
Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a 
servidora PATRICIA AKEMI DIAS YASOYAMA, suprimento por ocasião 
Férias, seguida da Licença Especial, procedidas de Licença Maternidade, 
percebendo vencimento atribuído ao Nível A, Classe 1, de acordo com a Lei 
Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1794/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo 
com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:
Art.1º. PRORROGAR, o contrato por prazo determinado de CLEONICE 
APARECIDA VALE RIGO para exercer a função pública inerente ao cargo de 
EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS, até 16/12/2022, aprovada no Processo 
Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, 
conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição ao servidor 
ANDRÉIA CRISTINA PLEFKA DA SILVA, suprimento por ocasião de 
Licença Especial, procedida de  licença maternidade, percebendo vencimento 
atribuído ao Nível C, Classe 1, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, 
c/c com a Lei nº 4.845/2016.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 2
PORTARIA Nº 1795/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido no Processo Administrativo de Estágio Probatório 
autos nº 89/2019, 207/2019, 258/2019, 260/2019, 264/2019, 276/2019, 
277/2019,

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, 
concedendo-lhes a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de 
provimento efetivo,

Amanda de Campos 
Machulek

Biólogo A partir de 01/10/2022

Diogo Fernandes da Silva Motorista A partir de 21/10/2022
Enilda Sebold Atendente de Apoio da Rede

Municipal de Ensino
A partir de 25/10/2022

Joel Cavalcante Srazerepci Auxiliar de Serviços I A partir de 03/10/2022
Marcel de Paula Seyboth Médico A partir de 08/09/2022
Maria Rosa Pereira Freires Assistente Social A partir de 02/10/2022
Rosineide Ignácio Bueno de 
Souza

Atendente de Apoio da Rede
Municipal de Ensino

A partir de 02/10/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1796/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo 
com o Edital nº 004/2021, de 23 de Setembro de 2021,

RESOLVE:
Art.1º. PRORROGAR, o contrato por prazo determinado de SUELI 
MENDONÇA DA SILVA para exercer a função pública inerente ao cargo 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS II, até 05/12/2022, aprovada no Processo 
Seletivo Simplificado  PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, 
conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora 
SANDRA ROSA HENRIQUE DA ROCHA,  que se encontra em 
licença para tratamento de saúde, percebendo vencimento atribuído ao grau G – 
33 da tabela de vencimentos do município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1797/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
Considerando o memorando nº 91/2022, de 21/10/2022, da Divisão de 
Licitações, da Secretaria Municipal de Administração,

RESOLVE:
Art.1º- CONCEDER, férias no dia 25/10/2022 a servidora pública municipal 
ALESSANDRA SEGANTIM, ocupante do cargo efetivo de AGENTE 
FISCAL, referente ao período interrompido através da Portaria nº 050/2022 de 
18 de Janeiro de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Outubro  de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO 

PORTARIA Nº 1798/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 14438, de 04/10/2022, 

RESOLVE:
Art.1º- CONCEDER, ao servidor público municipal, ANDERSON PINTO 
DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS, INTERRUPÇÃO da licença sem vencimentos, para tratar de 
assuntos particulares por 02 (dois) anos, para voltar ao trabalho, a partir de 24 
de Outubro de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

PORTARIA Nº 1802/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
Considerando o memorando Nº 138/2022, de 19/10/2022, da Secretaria 
Municipal de Saúde,

RESOLVE:
Art. 1º- EXONERAR, o servidor público municipal, GILMAR NAZÁRIO DE 
SOUZA da função gratificada de UNIDADE SECCIONAL DE CONTROLE 
INTERNO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 31 de Outubro de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1803/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o Memorando 138/2022, de 19/10/2022, da Secretaria Municipal 
de Saúde,

RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR, o servidor público municipal GILMAR NAZARIO 
DE SOUZA para desempenhar a função gratificada de SUPERVISÃO DO 
PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, da Secretaria 
Municipal de Saúde, percebendo gratificação correspondente ao símbolo GPE-
11, da Lei Complementar nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de 01/11/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1804/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o Memorando 140/2022, de 19/10/2022, da Secretaria Municipal 
de Saúde,

RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR, a servidora pública municipal PATRICIA DANIELA 
BISPO FERNANDES CAVALINI para desempenhar a função gratificada 
de SUPERVISÃO DE ÓRTESE E PRÓTESE, da Secretaria Municipal de 
Saúde, percebendo gratificação correspondente ao símbolo GPE-11, da Lei 
Complementar nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de 01/11/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1805/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
Considerando o memorando nº 139/2022, de 19/10/2022, da Secretaria 
Municipal de Saúde,

RESOLVE:



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 3
Art.1º- DESIGNAR, a servidora pública municipal, SUSY MARA DA SILVA, 
para a função gratificada da UNIDADE SECCIONAL DE CONTROLE 
INTERNO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, percebendo o valor atribuído ao símbolo GPE - 14, 
da Lei Complementar nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de 01 de Novembro 
de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1806/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE:
Art. 1º- EXONERAR, a servidora pública municipal, SILVANA DA SILVA 
PEREIRA DE MATOS do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
DE AÇÕES COMUNITÁRIAS a partir de 25 de Outubro de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1807/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE:
Art. 1º- EXONERAR, o servidor público municipal, ADEMIR HONÓRIO 
DA SILVA do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE AÇÕES 
COMUNITÁRIAS a partir de 25 de Outubro de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1808/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo 
com o Edital nº 002/2021, de 13 de Julho de 2021,

RESOLVE:
Art.1º. PRORROGAR, o contrato por prazo determinado de  ELVIS LUIZ DE 
ANDRADE, para exercer a função pública inerente ao cargo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, até 30/11/2022, aprovado no Processo Seletivo Simplificado 
PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 
4.615 de 13/08/2015, Artigo 2º, Inciso II, percebendo vencimento atribuído ao 
Grau G 48, da tabela de vencimentos do município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 25 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 4



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 5

Secretaria de Cultura
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA APRESENTAÇÃO E 

EXPOSIÇÃO DE ARTES PARA O DIA NACIONAL DA CULTURA 

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.309.806/0001-28, adiante denominado 
MUNICÍPIO, neste ato por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, 
torna público a quem possa interessar, o presente EDITAL DE INSCRIÇÕES 
PARA APRESENTAÇÃO E EXPOSIÇÃO DE ARTES PARA O DIA 
NACIONAL DA CULTURA mediante as condições estabelecidas neste 
instrumento.

1 – DO OBJETO 

1.1 – O presente Edital visa a seleção de exposições e apresentações de artes nos 
ramos de escultura, pintura, artesanato, artes plásticas, desenhos, música, teatro 
e dança e tem por finalidade a apresentação artística e a exposição de obras de 
arte para promoção da cultura local e do artista local, no Paço Municipal, durante 
o mês de novembro, em alusão ao Dia Nacional da Cultura, comemorado no dia 
05/11.

1.2 – Os artistas selecionados não receberão nenhum benefício financeiro por 
parte do Município de Cianorte.

2 – DOS CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO

2.1 – Poderão participar do evento, expositores e artistas das áreas citadas no 
item 1.1 deste Edital, que sejam residentes no Município de Cianorte.

3 – DA INSCRIÇÃO

3.1 – A abertura das inscrições será no dia 25/10/2022 a partir das 18:00h, 
encerrando no dia 03/11/2022 às 23h59min.

3.2 – A inscrição será realizado exclusivamente via online pelo endereço 
eletrônico: https://forms.gle/kaeW6sKAX7cKURwFA 

3.3 – Cada proponente deverá realizar somente 1 (uma) inscrição. 

3.4 – Serão selecionadas 20 (vinte) expositores 

3.5 - Os proponentes de música, teatro e dança poderão realizar 2 (duas) 
inscrições com apresentações diferentes.

3.6 - no total de 15 apresentações, entre os dias 08/11 a 30/11

4 – DOS CRITÉRIOS DE APRESENTAÇÕES E EXPOSIÇÕES

4.1 – Os expositores de escultura, pintura, artesanato, artes plásticas e desenhos, 
os mesmos  ficarão expostos da data de 08/11/2022 a 30/11/2022,nos corredores 
do Paço Municipal, com o espaço delimitado para exposição de 2x2m 

4.2 – As apresentações de música terão a duração mínima de 30 (trinta) minutos 
e máxima de 40 minutos.1 (uma) apresentação diária às 15:00 horas.

4.3 – As apresentações de Dança terão a duração de no mínimo 10 minutos e 
máximo de 15 minutos.1 (uma) apresentação diária às 15:00 horas.

4.4 – As apresentações de Teatro terão a duração mínima de 15 minutos e 
máxima de 20 minutos.1 (uma) apresentação diária às 15:00 horas.

4.5 – O expositor e ou artista deve ser responsável por levar suas obras, 
instrumentos, figurino, etc. até o local descrito na cláusula 1ª.

4.6 – A seleção de apresentações/exposições será feita por ordem cronológica 
de inscrição e a ordem das apresentações e exposições serão definidas pela 
Secretaria Municipal de Cultura;

4.7 – Os locais de exposição/apresentações serão no Paço Municipal do 
Município de Cianorte,

4.8 – Será publicado no Órgão Oficial do Município a relação com os artistas 
selecionados, conforme ordem cronológica de apresentação das inscrições.

5 – DA OCUPAÇÃO DOS ESPAÇOS DE EXPOSIÇÃO

5.1 – Cada expositor será responsável por seu espaço, figurino, instrumentos, 

bem como por toda estrutura, materiais e equipamentos necessários para sua 
exposição e ou apresentação.

6 – DA ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO EDITAL ABERTURA 
DE INSCRIÇÕES PARA EXPOSITORES DE ARTE 

6.1 – Cada expositor(a)/apresentadora poderá trazer materiais de divulgação 
(folder, cartões, cartazes e outros) que expressem e divulguem seu trabalho.

7 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1 – A participação dos interessados implica em aceitação de todos os termos 
deste Edital.

7.2 – A cessão gratuita de utilização temporária do espaço público do Paço 
Municipal aos expositores dos ramos de escultura, pintura, artesanato, artes 
plásticas e desenhos selecionados por este Edital, dar-se-á durante os dias 07/11 
a 30/11/2022

7.3 – Fica eleito o foro da Comarca de Cianorte – Paraná para solucionar os 
litígios decorrentes deste Edital.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 25 de outubro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RODRIGO SEVERINO DE JESUS

Secretário Municipal de Cultura

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO  EDITAL DE 
SELEÇÃO DE ATIVIDADES MUSICAIS PARA 
APRESENTAÇÃO NO BAILE DA IDADE DOURADA 

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.309.806/0001-28, adiante denominado 
MUNICÍPIO, neste ato por intermédio da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, através da Secretaria Municipal  de Cultura, considerando a Lei 
Municipal nº 5.159, de 25 de Agosto de 2.020, que dispõe sobre o Sistema 
Municipal de Cultura do Município de Cianorte e dá outras providências e a 
Lei Municipal nº 5.278, de 17 de Agosto de 2.021 torna público, a homologação 
de resultado do procedimento de chamamento público para SELEÇÃO DE 
ATIVIDADES MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO NO BAILE DA 
IDADE DOURADA

A análise, julgamento e classificação das propostas inscritas foi realizada por 
Comissão de Seleção nomeada para tal fim através da Portaria Municipal Nº 
210/2022 e de acordo com os critérios do Edital de Seleção, publicado no portal 
da transparência Modalidade Concurso com publicação em 30/08/2022. O 
resultado da seleção está consignado em Ata, disponível na sede da Secretaria 
Municipal de Cultura.

Área Cultural: Música 

Nº de vagas: 06

Classificação Nome Relevância  (30 
pontos)

 Análise de 
Currículo (30 
pontos)

Capacidade 
Técnica  (40 
pontos)

Total de pontos  
(100 pontos)

1. Selecionado Joeder Silva Lima 28 28 33 89
2. Selecionado Carlos Aírton Saporetti 22 28 35 85
3. Selecionado Alcino da Silva Costa 26 27 32 85
4. Selecionado Márcio José Pereira 23 27 33 83
5. Selecionado Vitória Alves Perin 23 24 29 76
6. Selecionado Alef da Silva Santos 24 24 26 74

7. Selecionado Isaac Pimentel de 
Oliveira

   -  -  - Indeferido por 
não atender 
o item 1.1 do 
edital.

SECRETARIA DE CULTURA
Rodrigo Severino de Jesus

Secretário de Cultura

Data: 24/10/2022

Diretoria de Trânsito
Secretaria de Desenvolvimento Urbano



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 6

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/12/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AEX7888 116100T000196610 11/10/2022 54600
AGS0754 275050NIC0005930 27/09/2022 50020
AKP0A92 275050NIC0005988 27/09/2022 50020
ALC4A78 116100T000199245 11/10/2022 57380
ALK1I75 275050NIC0005990 27/09/2022 50020
AMF5244 275050NIC0005985 27/09/2022 50020
AMF5244 275050NIC0005969 27/09/2022 50020
AMF5244 275050NIC0005982 27/09/2022 50020
ANL4966 275050NIC0005954 27/09/2022 50020
AOU0084 275050NIC0005983 27/09/2022 50020
AQO1364 275050NIC0005944 27/09/2022 50020
ARC7517 275050NIC0005958 27/09/2022 50020
ARZ3505 275050NIC0005977 27/09/2022 50020
ARZ3505 275050NIC0005992 27/09/2022 50020
ASA4566 275050NIC0005938 27/09/2022 50020
ASA4566 275050NIC0005952 27/09/2022 50020
ASA4566 275050NIC0005937 27/09/2022 50020
ASA4566 275050NIC0005996 27/09/2022 50020
ASA4566 275050NIC0005965 27/09/2022 50020
ASF4055 275050NIC0005934 27/09/2022 50020
ATA9A04 275050NIC0005945 27/09/2022 50020
AUE8940 275050NIC0005957 27/09/2022 50020
AUG6580 275050NIC0005998 27/09/2022 50020
AUU8I87 275050NIC0005964 27/09/2022 50020
AVR5I53 275050NIC0005974 27/09/2022 50020

AWZ4C89 275050NIC0005941 27/09/2022 50020
AXH9291 275050NIC0005935 27/09/2022 50020
AXK1431 275050NIC0005933 27/09/2022 50020
AZU9E32 275050NIC0005967 27/09/2022 50020
BAD8973 275050NIC0005928 27/09/2022 50020
BAQ1B36 275050NIC0005947 27/09/2022 50020
BAT8997 275050NIC0005995 27/09/2022 50020
BAX2972 275050NIC0005960 27/09/2022 50020
BAY1C94 275050NIC0005993 27/09/2022 50020
BBW7635 275050NIC0005953 27/09/2022 50020
BBZ3783 275050NIC0005984 27/09/2022 50020
BCB3A31 275050NIC0005972 27/09/2022 50020
BCN2C29 275050NIC0005949 27/09/2022 50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

BCN2C29 275050NIC0005940 27/09/2022 50020
BCN9543 275050NIC0005976 27/09/2022 50020
BCU0G24 275050NIC0005978 27/09/2022 50020
BCY5H36 275050NIC0005931 27/09/2022 50020
BCY5H36 275050NIC0005966 27/09/2022 50020
BDH6H79 275050NIC0005980 27/09/2022 50020
BDK4J15 275050NIC0005989 27/09/2022 50020
BDN3B94 275050NIC0005936 27/09/2022 50020
BDX5F14 275050NIC0005971 27/09/2022 50020
BEB9J96 275050NIC0005981 27/09/2022 50020
BEJ4D80 275050NIC0005932 27/09/2022 50020
BEN8G85 275050NIC0005951 27/09/2022 50020
BES7J22 275050NIC0005955 27/09/2022 50020
BEX3G54 275050NIC0005987 27/09/2022 50020
BEX3G54 275050NIC0005939 27/09/2022 50020
CDL0526 275050NIC0005943 27/09/2022 50020
EAC3F67 275050NIC0005994 27/09/2022 50020
EXU4G48 275050NIC0005950 27/09/2022 50020
GJY7H47 275050NIC0005997 27/09/2022 50020
HJZ3046 275050NIC0005968 27/09/2022 50020
MFT1981 275050NIC0005948 27/09/2022 50020
MJA0C54 275050NIC0005942 27/09/2022 50020
MMI3E20 275050NIC0005975 27/09/2022 50020
MNQ9792 116100T000196609 11/10/2022 56221
OKD4447 275050NIC0005973 27/09/2022 50020
OLE8B93 275050NIC0005970 27/09/2022 50020
PZA2I75 275050NIC0005979 27/09/2022 50020

RHC2B93 275050NIC0005991 27/09/2022 50020
RHD5J42 275050NIC0005962 27/09/2022 50020
RHS9J75 275050NIC0005961 27/09/2022 50020
RHS9J75 275050NIC0005956 27/09/2022 50020
RHY1D01 275050NIC0005963 27/09/2022 50020
RMT5A58 275050NIC0005986 27/09/2022 50020
RTG4G19 275050NIC0005929 27/09/2022 50020
RTG4G42 275050NIC0005946 27/09/2022 50020
RTS3C86 275050NIC0005959 27/09/2022 50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 7

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 08/12/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ANC7I73 116100T000250463 12/10/2022 65300

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/12/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AJD7I23 116100T000358203 12/10/2022 54522
ALQ1692 116100T000358204 12/10/2022 54525
AWL5B99 116100T000194018 13/10/2022 54870

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 8

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/12/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAE3030 275050S000055841 08/10/2022 60503
AAQ2010 275050S000055945 10/10/2022 56732
AAU8038 275050S000055833 09/10/2022 60503
AAY7E59 275050S000055977 10/10/2022 60503
AAY9174 275050S000056059 12/10/2022 60503
ABF5769 275050S000055773 07/10/2022 60503
ABG1I11 275050S000055874 08/10/2022 60503
ABG1I11 275050S000055968 10/10/2022 60503
ABK0857 275050S000055909 09/10/2022 60503
ABK2016 275050S000056048 12/10/2022 60503
ABP5618 275050S000055887 09/10/2022 60503
ABW5373 275050S000055790 07/10/2022 60503
ABY8B23 275050S000055911 09/10/2022 60503
ACS3H61 275050S000055881 09/10/2022 60503
ACY1750 275050S000055863 08/10/2022 60503
ACY1750 275050S000055837 08/10/2022 60503
ACZ1F37 275050S000055776 07/10/2022 60503
AES3165 275050S000056075 12/10/2022 60503
AEU8C63 275050S000056084 12/10/2022 60503
AFI0543 275050S000055890 09/10/2022 60503
AFI3695 275050S000055921 09/10/2022 60503
AFJ1790 275050S000055930 09/10/2022 60503
AFK5250 275050S000055867 08/10/2022 60503
AFL2882 275050S000055848 08/10/2022 60503
AGI4979 275050S000055900 09/10/2022 60503
AGX0A37 275050S000055932 09/10/2022 60503
AGX5335 275050S000055910 09/10/2022 60503
AGY9468 275050S000056153 09/10/2022 60503
AHD9474 275050S000056058 12/10/2022 60503
AHF2857 275050S000056029 11/10/2022 60503
AHK3379 275050S000055808 07/10/2022 60503
AHQ3E78 275050S000055862 08/10/2022 60503
AHS1J15 275050S000056035 11/10/2022 60503
AIG9622 275050S000055831 09/10/2022 60503
AIL9J87 275050S000056097 12/10/2022 60503
AIP6549 275050S000055782 07/10/2022 60503
AIQ0007 275050S000055905 09/10/2022 60503
AIS1495 275050S000056146 13/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 10

AIV4920 275050S000056016 11/10/2022 60503
AIV4920 275050S000055813 07/10/2022 60503
AIY3733 275050S000055994 11/10/2022 60503
AIY3733 275050S000056108 13/10/2022 60503
AJE2905 275050S000056105 13/10/2022 60503
AJE2905 275050S000056103 13/10/2022 60503
AJE2905 275050S000055992 11/10/2022 60503
AJH0430 275050S000055803 07/10/2022 60503
AJI7B23 275050S000056034 11/10/2022 60503
AJL1809 275050S000056091 12/10/2022 60503
AJO5E53 275050S000055952 10/10/2022 60503
AJW7J75 275050S000055925 09/10/2022 60503
AKE5288 275050S000055768 07/10/2022 60503
AKF1648 275050S000055969 10/10/2022 60503
AKJ4C00 275050S000055815 07/10/2022 60503
AKJ6175 275050S000055965 10/10/2022 60503
AKK4190 275050S000055895 09/10/2022 60503
AKK5766 275050S000055821 07/10/2022 60503
AKM3038 275050S000055924 09/10/2022 60503
AKU7181 275050S000056047 12/10/2022 60503
AKV6569 275050S000055880 09/10/2022 60503
AKX7587 275050S000055791 07/10/2022 60503
AKY8340 275050S000056012 11/10/2022 60503
AKZ5134 275050S000056002 11/10/2022 60503
ALA0B99 275050S000055838 08/10/2022 60503
ALN4631 275050S000056078 12/10/2022 60503
ALT8620 275050S000055983 10/10/2022 60503
AMA6742 275050S000055811 07/10/2022 60503
AMC1250 275050S000056126 13/10/2022 60503
AMC6E13 275050S000055923 09/10/2022 60503
AMG8463 275050S000056052 12/10/2022 60503
AMG8463 275050S000056094 12/10/2022 60503
AMG8695 275050S000055789 07/10/2022 60503
AMG9142 275050S000055794 07/10/2022 60503
AMG9142 275050S000056122 13/10/2022 60503
AMH1534 275050S000056040 11/10/2022 60503
AMH1534 275050S000055931 09/10/2022 60503
AMH9D13 275050S000056100 12/10/2022 60503
AMH9E99 275050S000056099 12/10/2022 60503
AMN9H93 275050S000056104 13/10/2022 60503
AMR9C99 275050S000055940 09/10/2022 60503
AMU5270 275050S000055936 09/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 9

AMU5270 275050S000055927 09/10/2022 60503
AMU5270 275050S000056135 13/10/2022 60503
AMU5270 275050S000056081 12/10/2022 60503
AMU5270 275050S000055884 09/10/2022 60503
AMU5270 275050S000055885 09/10/2022 60503
AMU5270 275050S000055888 09/10/2022 60503
AMU5270 275050S000055939 09/10/2022 60503
ANA8H63 275050S000055908 09/10/2022 60503
ANF7C62 275050S000055997 11/10/2022 60503
ANI0998 275050S000056144 13/10/2022 60503
ANI0998 275050S000055834 08/10/2022 60503
ANI8900 275050S000056102 12/10/2022 60503

ANN5H25 275050S000056098 12/10/2022 60503
ANP8349 275050S000055960 10/10/2022 56732
ANQ9656 275050S000056152 09/10/2022 60503
ANS4701 275050S000055805 07/10/2022 56732
ANT1821 275050S000055787 07/10/2022 60503
ANT2317 275050S000056111 13/10/2022 60503
ANU4A26 275050S000056096 12/10/2022 60503
ANW0661 275050S000056027 11/10/2022 60503
AOB4257 275050S000055860 08/10/2022 60503
AOD0A93 275050S000055852 08/10/2022 60503
AOF2977 275050S000056143 13/10/2022 60503
AOF2977 275050S000056119 13/10/2022 60503
AOF3C08 275050S000055962 10/10/2022 60503
AOS5660 275050S000055826 07/10/2022 60503
AOU0094 275050S000055788 07/10/2022 60503
AOW7D40 275050S000056013 11/10/2022 60503
AOY4I39 275050S000055819 07/10/2022 60503
APB2C88 275050S000056039 11/10/2022 60503
APB4764 275050S000056060 12/10/2022 60503
APF7E45 275050S000056125 13/10/2022 60503
APJ6035 275050S000055842 08/10/2022 60503
APL2C39 275050S000055913 09/10/2022 60503
APP5B34 275050S000055873 08/10/2022 60503
APR8927 275050S000055797 07/10/2022 60503
APT4016 275050S000056072 12/10/2022 60503
APV3F83 275050S000055762 07/10/2022 60503
AQF0136 275050S000056082 12/10/2022 60503
AQF5438 275050S000055868 08/10/2022 60503
AQF5438 275050S000055980 10/10/2022 60503
AQJ8G62 275050S000055804 07/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 10

AQQ5756 275050S000056149 13/10/2022 60503
AQQ8C86 275050S000055991 11/10/2022 60503
AQR6152 275050S000055785 07/10/2022 56732
AQS8675 275050S000056068 12/10/2022 60503
AQY5C13 275050S000055883 09/10/2022 60503
ARF3H26 275050S000055765 07/10/2022 60503
ARF3H26 275050S000056001 11/10/2022 60503
ARM5352 275050S000056045 11/10/2022 60503
ARM6E81 275050S000056109 13/10/2022 60503
ARR7C79 275050S000055846 08/10/2022 60503
ARX7F36 275050S000056006 11/10/2022 60503
ARY9G42 275050S000055825 07/10/2022 56732
ARZ5826 275050S000055970 10/10/2022 60503
ASA4566 275050S000055999 11/10/2022 60503
ASA4566 275050S000055946 10/10/2022 60503
ASA5F14 275050S000055879 09/10/2022 60503
ASD2549 275050S000056005 11/10/2022 60503
ASG6I46 275050S000055818 07/10/2022 60503
ASI5782 275050S000055814 07/10/2022 60503
ASI8494 275050S000055843 08/10/2022 60503
ASJ3J30 275050S000055854 08/10/2022 60503
ASN1I12 275050S000056036 11/10/2022 60503
ASV8016 275050S000055777 07/10/2022 60503
ASX4209 275050S000055850 08/10/2022 60503
ASZ9H76 275050S000056128 13/10/2022 60503
ATB0E29 275050S000056009 11/10/2022 60503
ATD3957 275050S000055807 07/10/2022 60503
ATG8C55 275050S000056028 11/10/2022 60503
ATK5G52 275050S000056077 12/10/2022 60503
ATL8914 275050S000055844 08/10/2022 60503
ATV6582 275050S000055929 09/10/2022 60503
ATW2223 275050S000055958 10/10/2022 60503
ATY9A55 275050S000055943 10/10/2022 60503
AUF7394 275050S000056038 11/10/2022 60503
AUG5G36 275050S000056136 13/10/2022 60503
AUI1648 275050S000055922 09/10/2022 60503
AUI1648 275050S000056053 12/10/2022 60503
AUL2531 275050S000056026 11/10/2022 56732
AUL3A13 275050S000056112 13/10/2022 60503
AUM8167 275050S000056063 12/10/2022 60503
AUW5211 275050S000055955 10/10/2022 60503
AUX3650 275050S000056107 13/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 10

AUX8B91 275050S000055878 08/10/2022 60503
AUZ1J59 275050S000055859 08/10/2022 60503
AUZ5F23 275050S000055920 09/10/2022 60503
AVC9A70 275050S000056133 13/10/2022 60503
AVE1F20 275050S000055864 08/10/2022 60503
AVE4423 275050S000056090 12/10/2022 60503
AVX0918 275050S000056083 12/10/2022 60503
AVZ9351 275050S000055990 11/10/2022 60503
AWD4318 275050S000055889 09/10/2022 60503
AWF5E27 275050S000056030 11/10/2022 60503
AWF7680 275050S000056118 13/10/2022 60503
AWG1A86 275050S000055915 09/10/2022 60503
AWK9937 275050S000055979 10/10/2022 60503
AWL5734 275050S000056055 12/10/2022 60503
AWL9261 275050S000055957 10/10/2022 60503
AWM6490 275050S000055917 09/10/2022 60503
AWM6G41 275050S000055828 08/10/2022 60503
AWM7426 275050S000056004 11/10/2022 60503
AWN9C29 275050S000056073 12/10/2022 60503
AWQ4C91 275050S000055861 08/10/2022 60503
AXA5E62 275050S000056101 12/10/2022 60503
AXB9907 275050S000056130 13/10/2022 60503
AXH1I21 275050S000055853 08/10/2022 60503
AXH5156 275050S000055919 09/10/2022 60503
AXR2856 275050S000056067 12/10/2022 60503
AXS6393 275050S000055827 07/10/2022 60503
AXU2415 275050S000055934 09/10/2022 60503
AXU2415 275050S000056080 12/10/2022 60503
AXW6153 275050S000055767 07/10/2022 60503
AXX7040 275050S000055779 07/10/2022 60503
AXZ8324 275050S000055891 09/10/2022 60503
AYF1499 275050S000055978 10/10/2022 60503
AYH5093 275050S000056043 11/10/2022 60503
AYN1B51 275050S000055974 10/10/2022 60503
AYX0041 275050S000055858 08/10/2022 60503
AYY3D82 275050S000055876 08/10/2022 60503
AZA2338 275050S000055886 09/10/2022 60503
AZB4A33 275050S000055796 07/10/2022 60503
AZC8182 275050S000055941 09/10/2022 60503
AZD4564 275050S000056120 13/10/2022 60503
AZD8923 275050S000055907 09/10/2022 60503
AZJ9058 275050S000055875 08/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 10

AZK3436 275050S000055851 08/10/2022 60503
AZK9I32 275050S000055986 10/10/2022 60503
AZN1487 275050S000055902 09/10/2022 60503
AZN5194 275050S000055769 07/10/2022 60503
AZP6E71 275050S000055856 08/10/2022 60503
BAC5981 275050S000055938 09/10/2022 60503
BAC9339 275050S000056042 11/10/2022 60503
BAE8345 275050S000055810 07/10/2022 60503
BAF9608 275050S000055935 09/10/2022 60503
BAG7J17 275050S000055836 08/10/2022 60503
BAH4300 275050S000056071 12/10/2022 60503
BAH9656 275050S000055985 10/10/2022 60503
BAH9762 275050S000056023 11/10/2022 60503
BAJ9047 275050S000056089 12/10/2022 60503
BAK4C22 275050S000055981 10/10/2022 60503
BAP4I68 275050S000056110 13/10/2022 60503
BAU9A64 275050S000055973 10/10/2022 60503
BAX0509 275050S000055971 10/10/2022 60503
BBE0779 275050S000056141 13/10/2022 60503
BBN3D37 275050S000055800 07/10/2022 60503
BBN3D37 275050S000055823 07/10/2022 60503
BBO1G96 275050S000055830 09/10/2022 60503
BBV4G51 275050S000055951 10/10/2022 60503
BCB0397 275050S000055954 10/10/2022 60503
BCM1D84 275050S000056140 13/10/2022 60503
BCO5926 275050S000056018 11/10/2022 60503
BCP9676 275050S000055780 07/10/2022 60503
BCQ7D41 275050S000055835 08/10/2022 60503
BCZ6F67 275050S000056095 12/10/2022 60503
BDJ3F74 275050S000056024 11/10/2022 60503
BDJ9B01 275050S000055812 07/10/2022 60503
BDX5J74 275050S000056093 12/10/2022 60503
BED5D83 275050S000056041 11/10/2022 60503
BED9A92 275050S000056150 13/10/2022 60503
BEG1A42 275050S000055809 07/10/2022 60503
BEG2A39 275050S000056079 12/10/2022 60503
BEJ0866 275050S000055816 07/10/2022 60503
BEK6B35 275050S000055966 10/10/2022 60503
BER1G67 275050S000055855 08/10/2022 60503
BEV7B44 275050S000056022 11/10/2022 60503
BEX2D30 275050S000056019 11/10/2022 60503
BEZ5A81 275050S000056037 11/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 11

BKE9445 275050S000056000 11/10/2022 60503
BQK8552 275050S000055896 09/10/2022 60503
BQX1746 275050S000055903 09/10/2022 60503
BSE5530 275050S000055872 08/10/2022 60503
BTJ7E69 275050S000055898 09/10/2022 60503
BUM9I14 275050S000055947 10/10/2022 60503
CBJ1053 275050S000056014 11/10/2022 60503
CBJ2F68 275050S000056114 13/10/2022 60503
CDV1192 275050S000055764 07/10/2022 60503
CGK6504 275050S000055959 10/10/2022 60503
CHT6955 275050S000056003 11/10/2022 60503
CJA4C31 275050S000056147 13/10/2022 60503
CTB8902 275050S000055801 07/10/2022 60503
CXY4903 275050S000055937 09/10/2022 60503
CYU3D53 275050S000055871 08/10/2022 60503
CZG8353 275050S000056139 13/10/2022 60503
CZL4J55 275050S000056137 13/10/2022 60503
DHM7385 275050S000055792 07/10/2022 60503
DHQ1324 275050S000055786 07/10/2022 60503
DIN4821 275050S000055984 10/10/2022 60503
DIY9348 275050S000056138 13/10/2022 60503
DJO9A73 275050S000055845 08/10/2022 60503
DKT3856 275050S000055904 09/10/2022 60503
DOY8819 275050S000055996 11/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055839 08/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055869 08/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055770 07/10/2022 60503
DPK1341 275050S000056057 12/10/2022 60503
DPK1341 275050S000056065 12/10/2022 60503
DPK1341 275050S000056062 12/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055793 07/10/2022 60503
DPN4I14 275050S000055817 07/10/2022 60503
DQY7367 275050S000056151 08/10/2022 60503
DRE4545 275050S000055820 07/10/2022 60503
DRL6C21 275050S000055975 10/10/2022 60503
DRU1893 275050S000056049 12/10/2022 60503
DSA2800 275050S000055901 09/10/2022 60503
DTU2263 275050S000055783 07/10/2022 60503
DVB0B37 275050S000055822 07/10/2022 60503
DWA8H49 275050S000056106 13/10/2022 60503
DXQ9403 275050S000056085 12/10/2022 60503
DYI1D21 275050S000056056 12/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 10

DYK6653 275050S000055993 11/10/2022 60503
EIF0A24 275050S000055949 10/10/2022 60503
EJJ1B29 275050S000056061 12/10/2022 60503
ELA5B51 275050S000056011 11/10/2022 60503
ETR4A33 275050S000055894 09/10/2022 60503
EWT1D86 275050S000055950 10/10/2022 60503
EWU6350 275050S000056142 13/10/2022 60503
EYR3811 275050S000056017 11/10/2022 60503
EZL0432 275050S000056050 12/10/2022 60503
FCX2649 275050S000056132 13/10/2022 60503
FDN2I55 275050S000055916 09/10/2022 60503
FEK9D84 275050S000055928 09/10/2022 60503
FJB2A24 275050S000055976 10/10/2022 60503
FLN6189 275050S000056155 09/10/2022 60503
FLN9E93 275050S000056115 13/10/2022 60503
FPK0D19 275050S000056054 12/10/2022 60503
FSP3D91 275050S000055961 10/10/2022 56732
FYJ1683 275050S000056076 12/10/2022 60503
GMI2592 275050S000055802 07/10/2022 60503
GRN3839 275050S000055882 09/10/2022 60503
GWR8254 275050S000056046 12/10/2022 60503
GWY9587 275050S000056117 13/10/2022 60503
GWY9587 275050S000055893 09/10/2022 60503
HAX8702 275050S000056074 12/10/2022 60503
HKC5F92 275050S000055989 11/10/2022 60503
HKC5F92 275050S000056051 12/10/2022 60503
HPE6716 275050S000055857 08/10/2022 60503
HTX3750 275050S000056121 13/10/2022 60503
IRT2228 275050S000055987 10/10/2022 60503
IXJ4J68 275050S000056066 12/10/2022 60503
JKH2043 275050S000055799 07/10/2022 60503
KCQ4771 275050S000055933 09/10/2022 60503
KJA0072 275050S000056127 13/10/2022 60503
KND6178 275050S000055795 07/10/2022 60503
KXK8G86 275050S000055798 07/10/2022 60503
KZZ3710 275050S000055995 11/10/2022 60503
LZS3455 275050S000056031 11/10/2022 60503
MBU6326 275050S000056070 12/10/2022 60503
MBU6326 275050S000055775 07/10/2022 60503
MCH7932 275050S000055956 10/10/2022 60503
MEB7971 275050S000055824 07/10/2022 60503
MEC2051 275050S000056145 13/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 12

MHS6J48 275050S000055847 08/10/2022 60503
MJU1A69 275050S000055784 07/10/2022 60503
MJU1A69 275050S000055972 10/10/2022 60503
MKV6418 275050S000055866 08/10/2022 60503
NDJ2F61 275050S000055912 09/10/2022 60503
NEG5A03 275050S000056131 13/10/2022 60503
NEP1522 275050S000055806 07/10/2022 60503
NEQ8140 275050S000056010 11/10/2022 60503
NFL6C83 275050S000055778 07/10/2022 60503
NRH7F37 275050S000056087 12/10/2022 60503
NSA1D68 275050S000056116 13/10/2022 60503
NSC1J92 275050S000055964 10/10/2022 60503
OAP6586 275050S000056154 10/10/2022 60503
OBG8279 275050S000055948 10/10/2022 60503
OBP6940 275050S000055849 08/10/2022 60503
OFK7H36 275050S000055906 09/10/2022 60503
OKU0A37 275050S000056134 13/10/2022 60503
PAD7690 275050S000055998 11/10/2022 60503
PXM4D22 275050S000055953 10/10/2022 60503
PZF5D00 275050S000056113 13/10/2022 60503
PZT6H30 275050S000055942 10/10/2022 60503
QAJ3B51 275050S000055870 08/10/2022 60503
QAT2I96 275050S000055963 10/10/2022 56732
QBR8902 275050S000056020 11/10/2022 60503
QCY0680 275050S000055766 07/10/2022 60503
QHB7E78 275050S000056032 11/10/2022 60503
QPW2E36 275050S000056092 12/10/2022 60503
QPZ7E34 275050S000055926 09/10/2022 60503
QUJ2H82 275050S000056025 11/10/2022 60503
QUN1B66 275050S000056021 11/10/2022 60503
QUT3I24 275050S000055774 07/10/2022 60503
REN4A68 275050S000056129 13/10/2022 56732
RHG2D34 275050S000056123 13/10/2022 60503
RHL3A22 275050S000055899 09/10/2022 60503
RHM1A37 275050S000055918 09/10/2022 60503
RHO4F95 275050S000055771 07/10/2022 60503
RHR4F35 275050S000055944 10/10/2022 60503
RHR7E66 275050S000055988 10/10/2022 60503
RHT5G76 275050S000055877 08/10/2022 60503
RHT8I74 275050S000056124 13/10/2022 60503
RHU1J63 275050S000056033 11/10/2022 60503
RLD6G93 275050S000056069 12/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 10

RUF1F23 275050S000055840 08/10/2022 60503
RUF3I42 275050S000055967 10/10/2022 60503

RUW4C44 275050S000055832 09/10/2022 60503
SDS5F41 275050S000055897 09/10/2022 60503
SDU5A26 275050S000055781 07/10/2022 60503
SDU5H10 275050S000055865 08/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 13

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/12/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABG2239 275050S000052227 02/08/2022 60503 R$ 293,47
ABG2239 275050S000052205 02/08/2022 60503 R$ 293,47
ABQ7202 275050S000052190 01/08/2022 60503 R$ 293,47
ABQ7202 275050S000052299 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000052250 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000052269 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AEJ3509 275050S000052214 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AEN5F22 275050S000052212 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AEU2691 275050S000052129 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AFO9620 275050S000052224 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AFR5D09 275050S000052170 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AGK3880 275050S000052102 30/07/2022 60503 R$ 293,47
AHH9372 275050S000052106 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AHL7808 275050S000052109 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AHR4C46 275050S000052152 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AIK4040 275050S000052105 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AIY5853 275050S000052138 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AJB1581 275050S000052112 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AJC6961 275050S000052158 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AJF8B64 275050S000052195 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AKL0153 275050S000052252 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AKP0A92 275050S000052267 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AKX1216 275050S000052101 30/07/2022 60503 R$ 293,47
AKZ5G76 275050S000052231 02/08/2022 60503 R$ 293,47
ALC5449 275050S000052221 02/08/2022 60503 R$ 293,47
ALK1I75 275050S000052281 03/08/2022 60503 R$ 293,47
ALO2301 275050S000052209 02/08/2022 60503 R$ 293,47
ALO4492 275050S000052298 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AMA2949 275050S000052245 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AMF5244 275050S000052230 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AMF5244 275050S000052206 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AMK5653 275050S000052141 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AMP3229 275050S000052100 30/07/2022 60503 R$ 293,47
AMQ2114 275050S000052305 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AMQ2114 275050S000052302 04/08/2022 60503 R$ 293,47
ANG1I13 275050S000052157 01/08/2022 60503 R$ 293,47
ANH7821 275050S000052211 02/08/2022 60503 R$ 293,47
ANS3659 275050S000052103 30/07/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

ANV9384 275050S000052123 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AOB3261 275050S000052301 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AOD4D33 275050S000052196 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AOH5043 275050S000052254 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AOR7939 275050S000052280 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AOT3001 275050S000052253 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AOU0084 275050S000052217 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AOZ3178 275050S000052278 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AOZ6645 275050S000052263 03/08/2022 60503 R$ 293,47
APK9473 275050S000052226 02/08/2022 60503 R$ 293,47
APL0862 275050S000052243 03/08/2022 60503 R$ 293,47
APL0862 275050S000052242 03/08/2022 60503 R$ 293,47
APQ3528 275050S000052147 31/07/2022 60503 R$ 293,47
APY3985 275050S000052222 02/08/2022 60503 R$ 293,47
APZ2734 275050S000052104 30/07/2022 60503 R$ 293,47
APZ2734 275050S000052137 31/07/2022 60503 R$ 293,47
APZ2734 275050S000052154 31/07/2022 60503 R$ 293,47
APZ2734 275050S000052188 01/08/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000052186 01/08/2022 60503 R$ 293,47
APZ7931 275050S000052168 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AQE9275 275050S000052261 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AQL2165 275050S000052167 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AQM4B65 275050S000052279 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AQV2562 275050S000052187 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AQX7514 275050S000052142 31/07/2022 60503 R$ 293,47
ARA1640 275050S000052130 31/07/2022 60503 R$ 293,47
ARA1640 275050S000052119 31/07/2022 60503 R$ 293,47
ARF3H26 275050S000052218 02/08/2022 60503 R$ 293,47
ARH9573 275050S000052116 31/07/2022 60503 R$ 293,47
ARR9H14 275050S000052179 01/08/2022 60503 R$ 293,47
ARY5337 275050S000052151 31/07/2022 60503 R$ 293,47
ARZ3505 275050S000052173 01/08/2022 60503 R$ 293,47
ARZ3505 275050S000052285 03/08/2022 60503 R$ 293,47
ASA4566 275050S000052304 04/08/2022 60503 R$ 293,47
ASJ5953 275050S000052233 03/08/2022 60503 R$ 293,47
ASP9667 275050S000052122 31/07/2022 60503 R$ 293,47
ASS9946 275050S000052126 31/07/2022 60503 R$ 293,47
ASW7686 275050S000052264 03/08/2022 60503 R$ 293,47
ASY8375 275050S000052132 31/07/2022 60503 R$ 293,47
ATU7A73 275050S000052172 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AUP8947 275050S000052107 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AUR7H53 275050S000052117 31/07/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 14

AUT9168 275050S000052162 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AVD6929 275050S000052144 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AVD8E82 275050S000052207 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AVF1J61 275050S000052121 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AVR5I53 275050S000052140 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AVV5085 275050S000052182 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AVV5208 275050S000052135 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AWN2931 275050S000052149 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AWO8060 275050S000052201 02/08/2022 56732 R$ 130,16
AWQ3C51 275050S000052208 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AWR4794 275050S000052240 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AWS1953 275050S000052159 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AWY5546 275050S000052273 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AWZ4346 275050S000052216 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AXE0E17 275050S000052185 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AXG9693 275050S000052306 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AXH9623 275050S000052262 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AXL6A29 275050S000052114 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AXN1316 275050S000052236 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AXO0321 275050S000052307 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AXO3634 275050S000052223 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AXW2E62 275050S000052294 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AYE0819 275050S000052303 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AYH8044 275050S000052288 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AYN3C54 275050S000052194 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AYP6F00 275050S000052108 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AYW9G05 275050S000052145 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AZG0926 275050S000052146 31/07/2022 60503 R$ 293,47
AZH1668 275050S000052166 01/08/2022 56732 R$ 130,16
AZN5194 275050S000052247 03/08/2022 60503 R$ 293,47
AZN5194 275050S000052199 02/08/2022 60503 R$ 293,47
AZV0H49 275050S000052171 01/08/2022 60503 R$ 293,47
AZV1H86 275050S000052272 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BAC9339 275050S000052259 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BAE9568 275050S000052291 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BAF4541 275050S000052177 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BAK0928 275050S000052290 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BAP4I68 275050S000052289 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BAP4I68 275050S000052234 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BAT8997 275050S000052300 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BAW6747 275050S000052229 02/08/2022 60503 R$ 293,47
BAY1C94 275050S000052287 03/08/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BBB5346 275050S000052175 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BBD0898 275050S000052181 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BBD9J39 275050S000052284 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BBG8490 275050S000052241 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BBO0E53 275050S000052258 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BBS4410 275050S000052266 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BBY9H78 275050S000052238 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BBZ3783 275050S000052225 02/08/2022 60503 R$ 293,47
BCB3A31 275050S000052120 31/07/2022 60503 R$ 293,47
BCL8099 275050S000052124 31/07/2022 60503 R$ 293,47
BCN9543 275050S000052165 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BCU0G24 275050S000052176 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BCW3G41 275050S000052210 02/08/2022 60503 R$ 293,47
BCX8F77 275050S000052180 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BCY8C76 275050S000052164 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BDC9D86 275050S000052131 31/07/2022 60503 R$ 293,47
BDH6H79 275050S000052202 02/08/2022 56732 R$ 130,16
BDK4J15 275050S000052276 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BDT5I07 275050S000052265 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BDX5F14 275050S000052115 31/07/2022 60503 R$ 293,47
BEB9J96 275050S000052204 02/08/2022 60503 R$ 293,47
BEF0G31 275050S000052203 02/08/2022 60503 R$ 293,47
BEM7I96 275050S000052183 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BEX3G54 275050S000052256 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BEZ8C42 275050S000052286 03/08/2022 60503 R$ 293,47
BGL5316 275050S000052160 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BOS1J56 275050S000052161 01/08/2022 60503 R$ 293,47
BPE8339 275050S000052143 31/07/2022 60503 R$ 293,47
CDL5G44 275050S000052169 01/08/2022 60503 R$ 293,47
CHQ5002 275050S000052139 31/07/2022 60503 R$ 293,47
CMA8654 275050S000052198 02/08/2022 60503 R$ 293,47
CXV2415 275050S000052275 03/08/2022 60503 R$ 293,47
DJN5E56 275050S000052277 03/08/2022 60503 R$ 293,47
DKT3856 275050S000052150 31/07/2022 60503 R$ 293,47
DKT3856 275050S000052297 04/08/2022 60503 R$ 293,47
DNP2580 275050S000052133 31/07/2022 60503 R$ 293,47
DPV3593 275050S000052292 04/08/2022 60503 R$ 293,47
DRP0B35 275050S000052191 01/08/2022 60503 R$ 293,47
DWN2B08 275050S000052249 03/08/2022 60503 R$ 293,47
EAC3F67 275050S000052293 04/08/2022 60503 R$ 293,47
EWU6350 275050S000052174 01/08/2022 60503 R$ 293,47
GEW7857 275050S000052296 04/08/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 15

HRA3713 275050S000052237 03/08/2022 60503 R$ 293,47
HRC3274 275050S000052134 31/07/2022 60503 R$ 293,47
HRX8790 275050S000052239 03/08/2022 60503 R$ 293,47
HSF7673 275050S000052255 03/08/2022 60503 R$ 293,47
JEB2I81 275050S000052251 03/08/2022 60503 R$ 293,47
JOD7013 275050S000052274 03/08/2022 60503 R$ 293,47
MBK5952 275050S000052118 31/07/2022 60503 R$ 293,47
MCD2255 275050S000052156 01/08/2022 60503 R$ 293,47
MEC4867 275050S000052155 01/08/2022 60503 R$ 293,47
MJO0668 275050S000052308 04/08/2022 60503 R$ 293,47
MMI3E20 275050S000052163 01/08/2022 60503 R$ 293,47
MOM3791 275050S000052248 03/08/2022 60503 R$ 293,47
MWK1H26 275050S000052295 04/08/2022 60503 R$ 293,47
MZS2023 275050S000052271 03/08/2022 60503 R$ 293,47
OBG8279 275050S000052193 02/08/2022 60503 R$ 293,47
OBG8279 275050S000052189 01/08/2022 60503 R$ 293,47
OKD4447 275050S000052128 31/07/2022 56732 R$ 130,16
OLE8B93 275050S000052110 30/07/2022 60503 R$ 293,47
PZA2I75 275050S000052200 02/08/2022 60503 R$ 293,47
QAZ5B52 275050S000052153 31/07/2022 60503 R$ 293,47
QAZ5B52 275050S000052148 31/07/2022 60503 R$ 293,47
QCY0680 275050S000052127 31/07/2022 60503 R$ 293,47
QTU9E00 275050S000052197 02/08/2022 60503 R$ 293,47
QTU9E00 275050S000052213 02/08/2022 60503 R$ 293,47
RDA3I57 275050S000052232 02/08/2022 60503 R$ 293,47
RDA3I57 116100E009285288 04/08/2022 58191 R$ 880,41
RHA0I09 275050S000052246 03/08/2022 60503 R$ 293,47
RHC2B93 275050S000052283 03/08/2022 60503 R$ 293,47
RHF5B31 275050S000052244 03/08/2022 60503 R$ 293,47
RHF6H65 275050S000052270 03/08/2022 60503 R$ 293,47
RHG8H16 275050S000052136 31/07/2022 60503 R$ 293,47
RHI7F99 275050S000052113 31/07/2022 60503 R$ 293,47
RHP2H32 275050S000052268 03/08/2022 60503 R$ 293,47
RHV8F56 275050S000052309 04/08/2022 60503 R$ 293,47
RMT5A58 275050S000052235 03/08/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 08/12/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ACJ9A36 275050S000052338 04/08/2022 60503 R$ 293,47
ADY1086 275050S000052336 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AEK0995 275050T000002042 12/08/2022 76252 R$ 293,47
AFQ5584 275050S000052316 04/08/2022 60503 R$ 293,47
ANP4924 275050S000052333 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AOM3B47 275050T000001730 03/08/2022 55414 R$ 195,23
APM6482 275050S000052324 04/08/2022 60503 R$ 293,47
APY3985 116100E009381513 04/08/2022 60501 R$ 293,47
APY3985 116100E009381514 04/08/2022 57200 R$ 195,23
AQF0F26 275050S000052335 04/08/2022 60503 R$ 293,47
ARC7517 275050T000002040 09/08/2022 55414 R$ 195,23
ARW8757 275050T000001734 05/08/2022 76331 R$ 293,47
ATZ2398 275050S000052320 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AUG6580 275050S000052323 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AWG6322 275050S000052317 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AWJ5I22 275050NIC0005612 26/07/2022 50020 R$ 390,46
AWP8040 275050S000052337 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AXX5E89 275050S000052313 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AYR4I55 275050T000002043 12/08/2022 76331 R$ 293,47
AYS2G00 275050S000052311 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AZN1908 275050S000052315 04/08/2022 60503 R$ 293,47
AZT5044 275050T000001735 12/08/2022 76252 R$ 293,47
BAC9339 275050S000052332 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BCK4202 275050S000052326 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BCZ3F18 275050S000052330 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BEH4C28 275050S000052329 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BEM6C84 275050S000052334 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BEP6A27 275050S000052328 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BER4E53 275050S000052327 04/08/2022 60503 R$ 293,47
BNF4836 116100E008618396 12/08/2022 55411 R$ 195,23
BZX3703 275050T000001733 05/08/2022 60501 R$ 293,47
DJN1428 275050S000052319 04/08/2022 60503 R$ 293,47
ERH0075 275050T000001731 04/08/2022 76331 R$ 293,47
FBT0642 275050S000052331 04/08/2022 60503 R$ 293,47
FBT0642 275050S000052318 04/08/2022 60503 R$ 293,47
GJY7H47 275050S000052312 04/08/2022 60503 R$ 293,47
IRI4I22 116100E008618317 11/08/2022 55500 R$ 130,16

IXH0J69 116100E008572794 08/08/2022 54600 R$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 16

MHI2279 275050S000052322 04/08/2022 60503 R$ 293,47
NLH1120 275050T000002039 04/08/2022 76331 R$ 293,47
RHI7F67 275050S000052321 04/08/2022 60503 R$ 293,47

RHM8C69 275050NIC0005613 26/07/2022 50020 R$ 390,46
SDP2C89 275050S000052310 04/08/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/12/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAC4B67 275050S000052478 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AAL1H53 275050S000052491 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ABG2239 275050S000052374 05/08/2022 60503 R$ 293,47
ABG2239 275050S000052360 05/08/2022 60503 R$ 293,47
ACS3677 275050S000052417 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ADC2C23 275050S000052392 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000052459 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000052394 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000052508 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000052433 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AEM2G90 275050S000052345 05/08/2022 60503 R$ 293,47
AEU7646 275050S000036428 08/11/2021 60503 R$ 293,47
AEV2001 275050S000052348 05/08/2022 60503 R$ 293,47
AFI4368 275050S000052515 08/08/2022 60503 R$ 293,47

AFO5H97 275050S000052505 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AGV7131 275050S000052453 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AHR7758 275050S000052412 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AHX9171 275050S000052499 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AIA1516 275050S000052534 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AIG4555 275050T000000733 06/11/2021 76252 R$ 293,47
AIG9I76 275050S000052441 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AIV6J52 275050S000052466 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AJI7198 275050S000052428 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AJS8411 275050S000052355 05/08/2022 60503 R$ 293,47
AKF1648 275050S000052423 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AKF6399 275050S000052407 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AKG8710 275050S000052443 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AKR3255 275050S000052546 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AKS8705 275050S000052490 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AKU2D13 275050S000052429 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ALB7468 275050S000052363 05/08/2022 60503 R$ 293,47
ALB7468 275050S000052364 05/08/2022 60503 R$ 293,47
ALO4492 275050S000052390 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ALO4492 275050S000052452 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ALO4492 275050S000052408 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ALT1903 275050S000052504 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AMA6742 275050S000052545 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AMA6742 275050S000052431 06/08/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 17

AMA6742 275050S000052373 05/08/2022 60503 R$ 293,47
AMH2J08 275050S000052371 05/08/2022 60503 R$ 293,47
AML4978 275050S000052488 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AML4978 275050S000052462 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ANC1538 275050S000052494 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ANI7499 275050S000052487 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ANL3609 275050S000052492 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ANM6D46 275050S000052533 08/08/2022 60503 R$ 293,47
ANR2218 275050S000052498 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ANV5J75 275050S000052385 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AOA5A99 275050S000052521 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AOJ1I99 275050S000052467 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AOS5660 275050S000052507 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AOX1301 275050S000052539 08/08/2022 60503 R$ 293,47
APA4C07 275050S000052510 08/08/2022 60503 R$ 293,47
APE1G03 275050S000052421 06/08/2022 60503 R$ 293,47
APF1436 275050S000052418 06/08/2022 60503 R$ 293,47
APH9800 275050S000052506 08/08/2022 60503 R$ 293,47
API9G97 275050S000052405 06/08/2022 60503 R$ 293,47
APK0543 275050S000052528 08/08/2022 60503 R$ 293,47
APX9253 275050S000052549 09/08/2022 60503 R$ 293,47
APZ2734 275050S000052386 06/08/2022 60503 R$ 293,47
APZ2734 275050S000052489 07/08/2022 60503 R$ 293,47
APZ2734 275050S000052536 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AQO2972 275050S000052436 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ARC2B64 275050S000052481 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ARV9H25 275050S000052495 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ARX2G49 275050S000052400 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ASA4560 275050S000052551 09/08/2022 60503 R$ 293,47
ASB1371 275050S000052375 05/08/2022 60503 R$ 293,47
ASH2E07 275050S000052470 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ASR8664 275050S000052351 05/08/2022 60503 R$ 293,47
ATC0921 275050S000052379 05/08/2022 60503 R$ 293,47
ATM9274 275050S000052406 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ATM9274 275050S000052402 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ATP5165 275050S000052457 07/08/2022 60503 R$ 293,47
ATQ6191 275050S000052356 05/08/2022 60503 R$ 293,47
ATR9388 275050S000052403 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ATU3753 275050S000052552 09/08/2022 60503 R$ 293,47
AVA3485 275050S000052411 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AVM0474 275050S000052526 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AVZ3927 275050S000052361 05/08/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

AWA0I47 275050S000052446 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AWE6G06 275050S000052393 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AWS9E16 275050S000052388 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AXA0977 275050S000052389 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AXG7C33 275050S000052541 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AXS6393 275050S000052342 05/08/2022 60503 R$ 293,47
AYD4930 275050S000052479 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AYE5120 275050S000052347 05/08/2022 60503 R$ 293,47
AYH5093 275050S000052440 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AYW3968 275050S000052524 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AZB4D39 275050S000052535 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AZC0939 275050S000052464 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AZG7251 275050S000052451 07/08/2022 60503 R$ 293,47
AZM6428 275050S000052538 08/08/2022 60503 R$ 293,47
AZN5194 275050S000052396 06/08/2022 60503 R$ 293,47
AZQ9188 275050S000052454 07/08/2022 60503 R$ 293,47
BAE3A70 275050S000052456 07/08/2022 60503 R$ 293,47
BAE5823 275050S000052343 05/08/2022 60503 R$ 293,47
BAE5823 275050S000052359 05/08/2022 60503 R$ 293,47
BAG0I35 275050S000052425 06/08/2022 60503 R$ 293,47
BAG4133 275050S000036381 07/11/2021 60503 R$ 293,47
BAJ6E63 275050S000052438 06/08/2022 60503 R$ 293,47
BAL1698 275050S000052537 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BBE9D53 275050S000052439 06/08/2022 60503 R$ 293,47
BBI6749 275050S000052344 05/08/2022 60503 R$ 293,47
BBJ2F14 275050S000052496 07/08/2022 60503 R$ 293,47
BBO2F49 275050S000052547 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BBO3881 275050S000052377 05/08/2022 60503 R$ 293,47
BBS1E09 275050S000052435 06/08/2022 60503 R$ 293,47
BBS7332 275050S000052391 06/08/2022 60503 R$ 293,47
BBV5E91 275050S000052381 05/08/2022 60503 R$ 293,47
BBZ5437 275050S000052378 05/08/2022 60503 R$ 293,47
BBZ5437 275050S000052501 07/08/2022 60503 R$ 293,47
BCA7801 275050S000052461 07/08/2022 60503 R$ 293,47
BCO2C34 275050S000052352 05/08/2022 60503 R$ 293,47
BCQ3792 275050S000052416 06/08/2022 60503 R$ 293,47
BCU8E26 275050S000052486 07/08/2022 60503 R$ 293,47
BCV5E34 275050S000052448 07/08/2022 60503 R$ 293,47
BCV8A46 275050S000052497 07/08/2022 60503 R$ 293,47
BCZ2C93 275050S000052502 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BCZ2C93 275050S000052376 05/08/2022 60503 R$ 293,47
BDA4B69 275050S000052382 05/08/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 18

BDJ0J15 275050S000052540 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BDN9G40 275050S000052426 06/08/2022 60503 R$ 293,47
BDU9J34 275050S000052358 05/08/2022 60503 R$ 293,47
BDX4J81 275050S000052509 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BED9A92 275050S000052525 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BEE6D06 275050S000052516 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BEJ0866 275050S000052530 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BEV8I07 275050S000052529 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BSE5530 275050S000052410 06/08/2022 60503 R$ 293,47
BTT4903 275050S000052518 08/08/2022 60503 R$ 293,47
BYB2453 275050S000052434 06/08/2022 60503 R$ 293,47
BZC8924 275050S000052532 08/08/2022 60503 R$ 293,47
CFG5941 275050S000052420 06/08/2022 60503 R$ 293,47
CIS0487 275050S000052401 06/08/2022 60503 R$ 293,47
CJO1D43 275050S000052395 06/08/2022 60503 R$ 293,47
COB6149 275050S000052372 05/08/2022 60503 R$ 293,47
CSC9B05 275050S000052471 07/08/2022 60503 R$ 293,47
CSN8182 275050S000052523 08/08/2022 60503 R$ 293,47
CTY3798 275050S000052485 07/08/2022 60503 R$ 293,47
DHF8333 275050S000052550 09/08/2022 60503 R$ 293,47
DHM1878 275050S000036403 07/11/2021 60503 R$ 293,47
DHM1878 275050S000036308 06/11/2021 60503 R$ 293,47
DKA1099 275050S000052513 08/08/2022 56732 R$ 130,16
DOY8819 275050S000052350 05/08/2022 60503 R$ 293,47
DQT3385 275050S000052463 05/08/2022 56732 R$ 130,16
DRL9H69 275050S000052398 06/08/2022 60503 R$ 293,47
DVK0C92 275050S000052473 07/08/2022 60503 R$ 293,47
EAA9236 275050S000052444 06/08/2022 60503 R$ 293,47
ELW9529 275050S000052480 07/08/2022 60503 R$ 293,47
EMH7A78 275050S000052469 07/08/2022 60503 R$ 293,47
EQU7C33 275050S000052514 08/08/2022 60503 R$ 293,47
ETN3H26 275050S000052450 07/08/2022 60503 R$ 293,47
EUE1G85 275050S000052384 05/08/2022 60503 R$ 293,47
EWQ4491 275050S000052404 06/08/2022 60503 R$ 293,47
EWU6350 275050S000052512 08/08/2022 60503 R$ 293,47
EYV9600 275050S000052476 07/08/2022 60503 R$ 293,47
FDJ3H70 275050T000000779 05/11/2021 76331 R$ 293,47
FFU2G80 275050S000052397 06/08/2022 60503 R$ 293,47
FHM2H50 275050S000052483 07/08/2022 60503 R$ 293,47
FKY8A50 275050S000052542 08/08/2022 60503 R$ 293,47
FTE1H34 275050S000052477 07/08/2022 60503 R$ 293,47
FTK1J78 275050S000052424 06/08/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

FVL6F71 275050S000052415 06/08/2022 60503 R$ 293,47
FYJ1683 275050S000052474 07/08/2022 60503 R$ 293,47
GZB0113 275050S000052367 05/08/2022 60503 R$ 293,47
HDH9D41 275050S000052472 07/08/2022 60503 R$ 293,47
HRP3025 275050S000052449 07/08/2022 60503 R$ 293,47
IAD2320 275050S000037857 01/12/2021 60503 R$ 293,47
ILO1667 275050S000052544 08/08/2022 60503 R$ 293,47
JQI8099 275050S000052366 05/08/2022 60503 R$ 293,47
JUP6588 275050S000052548 08/08/2022 60503 R$ 293,47
KAG2846 275050S000052368 05/08/2022 60503 R$ 293,47
KPW7E88 275050S000052447 07/08/2022 60503 R$ 293,47
MAU6D87 275050S000052531 08/08/2022 60503 R$ 293,47
MBK5952 275050S000052387 06/08/2022 60503 R$ 293,47
MDD3661 275050S000052369 05/08/2022 60503 R$ 293,47
MDM7506 275050S000052458 07/08/2022 60503 R$ 293,47
MHB1936 275050S000052346 05/08/2022 60503 R$ 293,47
MHX1C17 275050S000052362 05/08/2022 60503 R$ 293,47
NDL4881 275050S000052370 05/08/2022 60503 R$ 293,47
OBG8279 275050S000052503 08/08/2022 60503 R$ 293,47
OLK5F70 275050S000052475 07/08/2022 60503 R$ 293,47
OOJ9788 275050S000052430 06/08/2022 60503 R$ 293,47
OOJ9788 275050S000052468 07/08/2022 60503 R$ 293,47
OOP7B05 275050S000052432 06/08/2022 60503 R$ 293,47
PXH7C11 275050S000052442 06/08/2022 60503 R$ 293,47
PYK6120 275050S000052349 05/08/2022 60503 R$ 293,47
QIE9G92 275050S000052553 09/08/2022 60503 R$ 293,47
QJY2608 275050S000052517 08/08/2022 60503 R$ 293,47
QXR6D17 275050NIC0005614 29/07/2022 50020 R$ 586,94
RHI9I02 275050S000052493 07/08/2022 60503 R$ 293,47

RHM9E65 275050S000052484 07/08/2022 60503 R$ 293,47
RHQ6F32 275050S000052482 07/08/2022 60503 R$ 293,47
RHX5D60 275050S000052519 08/08/2022 60503 R$ 293,47
SDP6F89 275050S000052455 07/08/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 25/10/2022 14:02 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2424 | Terça-feira, 25 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 19

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, nos termos dos arts. 75 a 78 da 
Lei Complementar nº 174, de 06 de junho de 2022, (Plano Diretor), CONVIDA 
a comunidade em geral para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA que terá por 
objeto colher subsídios, debater, rever e analisar Projetos de Lei Complementar 
apresentados pelos vereadores até a presente data tratando de alterações nas leis 
que compõem o Plano Diretor, de acordo com os termos a seguir:

Data: 27 de outubro de 2022.
Horário: 14 horas.
Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR 

(Av. Santa Catarina, no 621, Centro, Cianorte/PR).
Em razão da necessidade de incluir novo Projeto de Lei 

Complementar na pauta da audiência pública convocada anteriormente, o 
evento foi transferido do dia 20 para o dia 27 de outubro de 2022.
A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através 
do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte 
(links disponíveis em: https://www.camaracianorte.pr.gov.br)
Apresentação de sugestões, antes e no dia do evento poderá ser realizada por 
meio do e-mail da instituição: contato@camaracianorte.pr.gov.br 
Os Projetos de Lei Complementar que serão analisados e debatidos poderão 
ser consultados no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (https://www.
camaracianorte.pr.gov.br) em SESSÃO=>Pautas=>audiência pública.

Registre-se e publique-se.

Cianorte, em 11 de outubro de 2022.

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2022-10-25T15:17:29-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




